
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

55Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCVII

ld:OE2896B15659853D 

fr•°ll 
~ 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE ELISEU MARTINS •• --;MAJmNS 
Praça Gov. Alberto Sltva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-()8 

o IUUUfO ., CIOlfflNUM 

E-mail: pmempi@hgtmail.çgm 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº012/2023 

AA 

RATIFICO, com fundamento no art. 71, inciso IV, §4, cumulado com art. Art. 72, 
inciso 
VI li, da Lei Federal 14.133/2021, a Dispensa de Licitação nº 012/2023 - PMEM, 
fundamentada no art. 75, inciso li, da Lei Federal 14.133/2021 da forma abaixo 

discriminada: 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEIXES IN NATURA PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA NO MUNICIPIO, para atender a Prefeitura Municipal de Eliseu 
Martins/Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

BENEFICIARIO: JOSEMAM RIBEIRO DA SILVA, CPF: 514.516.033/04. 

VALOR: R$: 26.368,00 (vinte seis mil , trezentos sessenta oito reais). 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso li, da Lei Federal 14.133/2021. 

Eliseu Martins, 05 de Abril de 2023 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld: 167C378387958800 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELJSEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: nmemni@hormail com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003.014/2023 
HAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar, no município de 
Eliseu Martins-PI. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI 
~ONTRATADA: ELISA MORAIS DE ANDRADE, CPFsob n.0 064.191.903/47. 
VALOR CONTRATADO: R$ 33.527,00 (trinta três mil, quinhentos vinte sete reais) . 
DATA ASSINATURA: 04 de Abril de 2023. 
RECURSOS: PNAE. 

ld:OE2896B156598806 

lé1 ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001·08 
E-mail: omcmoi@hotmail com 

EXTRATO DE CONTRATO 

~ONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003.024/2023 
HAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 

'iii.";MARTINS ~-VAI-
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar, no município de 
Eliseu Martins-PI. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI 
~oNTRATADA: ANTONIO PEREIRA DA SILVA, CPF sob n.0 900.391.813/91. 
VALOR CONTRATADO: R$ 2.559,00 (dois mil, quinhentos cinquenta nove reais). 
DATA ASSINATURA: 04 de Abril de 2023. 
RECURSOS: PNAE. 

ld:1252671A6EF7880B 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto SIiva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail : omemoi@hmmaH com 

EXTRATO DE CONTRATO 

ONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003.034/2023 
HAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar, no município de 
Eliseu Martins-PI. 

ONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI 
CONTRATADA: EDUARDO DE SOUSA ALVES, CPF sob n.0 133.233.098/39. 
VALOR CONTRATADO: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
DATA ASSINATURA: 04 de Abril de 2023. 
RECURSOS: PNAE. 

ld:13B5AC92CC818812 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 'ii)r-;MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva. 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: omemoi@hmmaH com 

EXTRATO DE CONTRATO 

ONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003.044/2022 
HAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 

~-VAJB 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar, no município de 
Eliseu Martins-PI. 

ONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI 
ONTRATADA: CLEIDIVALDO FEITOSA SOARES, CPF sob n.0 033.116.413/29. 

VALOR CONTRATADO: R$ 7.000,00 (sete mil reais) . 
DATA ASSINATURA: 04 de Abril de 2023. 
RECURSOS: PNAE. 

ld:1518F20B2AOB87F9 

1

--• ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS ~u MAfflNI Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 

O nA&IUfO _,..,..,. CNPJ 06.554.059/0001-08 88 E-mail: omemoi@botroail coro -
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO N' 00212023- PROCESSO LICITATÓRIO N' 014/2023-DISPENSA 

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DE ACORDO COM A LEI N.0 11.947, 
DE 16/06/2009, RESOLUÇÃO N.0 26 DO FNDE, DE 17/06/2013. 

A Chamada Pública n° 00212023 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a 
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor lamiliar rural para alimentação escolar, 
de acordo com a Lei n.0 11.947, de 16/06/2009, Resolução n.0 26 do FNDE, de 17/06/2013, conforme edital. Foi 
em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento Chamada Públ ica n° 00212023 e 
ADJUDICO o objeto licitado aos proponentes abaixo, com respectivos valores apresentados: 
Ord 
01 
02 
03 
04 

05 
06 

07 
08 
09 
10 
11 

Nome Produto Quant 
Elza Morais de Andrade Melancia 5.178 
Elza Morais de Andrade Abobora 500 
Elza Morais de Andrade Melão 800 
Elza Morais de Andrade Banana Pacovan 800 
Elza Morais de Andrade Laranja 1.620 
Elza Morais de Andrade Tomate 600 
Elza Morais de Andrade Cebola 400 
Elza Morais de Andrade Batata Doce 57 
Elza Morais de Andrade Manga 150 
Elza Morais de Andrade Cenoura 181 
Elza Morais de Andrade Maracujá 45 
Antônio Pereira da Silva Cheiro Verde 300 
Antônio Pereira da Silva Pimentão Verde 51 
Eduardo de Sousa Alves Macaxeira 500 

Cleidivaldo FMosa Soares Cheiro Verde 300 

Cleidivaldo Feitosa Soares Alface 700 
Total dos Projetos R$ 

Eliseu Martins-PI, 04 de ABRIL de 2023 
Cumpra-se 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

Unid VI. Unit. R$ VI. Total R$ 
Kg 1,50 7.767,00 
kg 4,50 2.250,00 
Kg 4,50 3.600,00 
kg 8,00 6.400,00 

Unid 1,00 1.620,00 
kg 9,00 5.400,00 
kg 9,00 3.600,00 
kg 5,50 315,00 
kg 4,50 675,00 
kg 8,30 1.500,00 
kg 8,80 400,00 

Maço 7,00 2.100,00 
Kg 9,00 459,00 
Kg 4,00 2.000,00 

Maço 7,00 2.100,00 
Maço 7,00 4.900,00 

45.082,00 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

